PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 8154/2022

Assunto: Instalação de lâmpadas de LED em dois postes localizados em travessa da Rua Hollywood

com a Rua Santa Bárbara, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à instalação de lâmpadas de LED em dois postes

localizados em travessa da Rua Hollywood com a Rua Santa Bárbara, no Jardim Califórnia.

A substituição das lâmpadas atuais por LED é requerida no local indicado pela

comunidade, devido à baixa luminosidade e insegurança causada pela escuridão.

Conforme relato de moradores, é baixa a intensidade de luz na rua e isso gera

insegurança quando anoitece. Os munícipes temem pela ocorrência de violência nas

imediações da travessa e nas residências próximas ao local.

No mais, vale destacar que essa travessa está localizada nos fundos da Escola

Estadual Adherbal de Castro, razão pela qual a intensificação da iluminação pública se mostra

ainda mais necessária.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado